Cambridge University Press

978-1-108-04903-0 - Chronica Majora: Volume 5: A.D. 1248 to A.D. 1259

Matthew Paris Edited by Henry Richards Luard

Excerpt

[More information](#)

MATTHÆI PARISIENSIS
CHRONICA MAJORA.

Quomodo dominus rex fuit Wintoniæ. A.D. 1248.

Anno Domini MCCXLVIII, qui est annus regni f. 217. domini regis H[enrici] tertii tricesimus secundus, fuit idem rex ad Natale Domini Wintoniæ, ubi dies Natalis litios comitantibus multis magnatibus celebravit. In crastino autem, videlicet die Sancti Stephani, prandebat cum episcopo ipsius civitatis W[illelmo].

Comes Legrecestriæ et multi alii nobiles cruce signantur.

Eodemque tempore, comes Legrecestriæ S[imon] de Montfort crucis signatus est, ut peccatis absolutus ad cælos avolaret. Aliquando enim ad cor reversus, de matrimonio contracto inter ipsum et uxorem suam, quæ in præsentia Sancti Ædmundi Cantuariensis archiepiscopi castitatem antea voverat, vehementer forsitan formidavit. Comitissa autem, eodem, ut creditur, tacta spiritu, postquam vidi virum signari cruce, ad ipsam accipiedam ociosus avolavit. Milites quoque et multi alii de familia eorum, pro præmio æternæ retributionis, crucis signum suscepérunt; et præter eos multi nobiles, proponentes iter arripere Many prepare to join Jerosolitanum cum Christianissimo rege Francorum, St. Louis's quem miraculose a portis mortis, vel potius ab ipsa crusade. morte, Dominus dignatus est feliciter revocare; quod

H 423. Wt. 4731.

A

Cambridge University Press

978-1-108-04903-0 - Chronica Majora: Volume 5: A.D. 1248 to A.D. 1259

Matthew Paris Edited by Henry Richards Luard

Excerpt

[More information](#)

2

MATTHÆI PARISIENSIS CHRONICA MAJORA.

A.D. 1248. non frustra fieri credebatur; dicebatur namque quasi pronostico, vel spiritu propheticō passim pro certo asserebatur, quod Dominus, ut hæreditatem suam de manibus inimicorum crucis potenter eriperet, eundem regem revivificavit.

Episcopus de Bangor venit ad Sanctum Albanum ut ibi moraretur.

Richard,
bishop of
Bangor, at
St.Alban's.
His po-
verty.

Eodemque tempore venit ad Sanctum Albanum dominus episcopus de Bangor Ricardus, ut eidem depau- perato sinus patere[t] misericordiæ; et ibidem cum domino abbe, donec episcopatus ejus, qui per guerram destructus erat, aliquantulum restauraretur, [habitaret]; et ipse cum clericis suis a pressuris quæ circum- dederant eos, sicut quondam Hertfensis¹ episcopus qui et ibidem per circiter viginti annos commorans honorifice sustentabatur, respiraret.

Ricardus Suard infirmatus est ad mortem.

Last illness
of Richard
Seward.

Ipsius quoque diebus, Ricardus Suard,² miles eximius de quo multa in hoc libello præscribuntur, morbo paralitico irremediabiliter sauciatus, lecto desperationis decubuit; ut beneficio Dei per protractæ mortis dispensia a peccatis pristinis purgatus, ad vitam inde- ficientem expeditius avolaret.

Venit in Angliam Beatrix relecta comitis Provinciæ.

Beatrice,
widow of
Raymond
Berenger,
comes to
England.

Annoque sub eodem, Beatrix relecta Reimundi quon- dam comitis Provinciæ, concomitante Thoma de Sabau- dia, quandoque comite Flandriæ, venit in Angliam, quasi amicos et consanguineos suos visitatura; sed ut

¹ i.e. John, bishop of Ardfert. See above, vol. iii., 243, 394; vol. iv., 324, 501, 502. C. has *Here-*

² His shield, inverted, is in the margin. [Sable, a cross fleury ar- gent between four plates.]

Cambridge University Press

978-1-108-04903-0 - Chronica Majora: Volume 5: A.D. 1248 to A.D. 1259

Matthew Paris Edited by Henry Richards Luard

Excerpt

[More information](#)

DE TEMPORE REGIS HENRICI TERTII.

3

verius causa scire volentibus explicetur, ut eadem A.D. 1248.
 comitissa et Thomas memoratus ad notum fontem
 recurrerent sitientes, et ex domini regis abundantia et
 prodigalitate hiantes clittellas suas et vacuatas reple-
 rent in recessu.

Obiit Rogerus¹ episcopus Bathoniæ.

Tempore quoque sub eodem, videlicet circa festum Death of
 Sancti Hylarii, episcopo Bathoniensi Roger² viam Roger,
 universæ carnis ingresso, dominus rex secundum con. Bath.
 bishop of
 suetudinem suam avidas manus bonis episcopatus in-
 jecit, ut quicquid abradere posset festinanter aspor-
 taret.

Rex Francorum resumit crucem.

Et diebus sub eisdem, dominus rex Francorum, qui, Attempt of
 ut notorium fuit, cruce signabatur, a suis magnatibus queen
 et specialibus correptus est et graviter redargutus et Blanche
 fere circumventus, eo quod votum suum per consilium and the
 et admonitionem suorum optimatum quomodolibet bishop of
 noluit redimere vel commutare. Inter quos mater ejus Paris to
 Blanchia et episcopus Parisiensis,³ scientes ejusdem induce
 regis imbecillitatem, instabant protervius et sermocina- Louis IX.
 bantur diligentius, dicente episcopo, " Domine mi rex, to give up
 " recordare quoniam [cum] crucem accepisti, tam arduum his cru-
 " votum faciendo inconsulte et subito, infirmus fuisti, saude.
 " et ut verum fateamur, mentis alienæ; rapta quoque
 " ad cerebrum materia, compos tui non fuisti, unde
 " verba tunc prolata pondere caruerunt veritatis et
 " cuiuslibet auctoritatis. Benigne dispensabit nobiscum
 " dominus Papa, sciens regni necessitatem et corporis
 " tui debilitatem. Ecce hinc Fretherici jam scismati[ci]
 " robur formidandum; inde insidiæ nummosi regis An-